
１　固定資産 １　固定負債

　　（１）有形固定資産 　　（１）企業債

　　　     　土地

建物

構築物 　　（２）リース債務

車両 　　（３）引当金

機械装置

工具器具及び備品 ２　流動負債

リース資産 　　（１）企業債

建設仮勘定

　　（２）無形固定資産

電話加入権 　　（２）リース債務

施設利用権その他 　　（３）未払金

その他無形固定資産 　　（４）未払費用

　　（３）投資その他の資産 　　（５）前受金

公債償還準備金 　　（６）引当金

その他投資 賞与引当金

２　流動資産 　　（７）その他流動負債

　　（１）現金預金 ３　繰延収益

　　（２）未収金 　　　 長期前受金

　　（３）前払費用 受贈財産評価額

　　（４）貯蔵品 　　　     　国庫補助金

　　（５）その他流動資産 県交付金

一般会計補助金

その他長期前受金

１　資本金

２　剰余金

　　（１）資本剰余金

受贈財産評価額

　　（２）欠損金

650,000,000

その他の企業債

資 産 合 計 9,915,897,651

2,533,397,507

632,241,034

56,137,913

負 債 及 び 資 本 合 計

2,258,998,394

12,174,896,045負 債 合 計

586,803,875

321,248,281

29,948,983

9,915,897,651

3,120,201,382当年度未処理欠損金

274,399,113

366,082,004

1,027,856,432

2,667,802,761

170,837,500

24,155,283

11,923,072

9,961,391

27,260,545

1,599,993,383

42,572

1,575,000

令和６年度川崎市自動車運送事業貸借対照表

（令和７年３月３１日）

（単位　　円）

資 産 の 部

7,248,094,890 6,856,517,523

科　　　目

負 債 の 部

3,283,800,000

2,886,881,470

2,886,881,470

資 本 合 計

1,610,000,000

3,120,201,382

586,803,875

632,241,034

資 本 の 部

194,254,765

4,686,137,488

35,836,053

1,877,215,667

金　　額 科　　　目 金　　額

2,127,215,348

6,254,084,478

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

3,933,800,000

その他の企業債

975,417,800

退職給付引当金

383,942,054

1,593,258,768

199,944,635

13,679,602

11,269,265

976,992,800

800,800

建設改良費等の財源に
充てるための企業債

45,716,855

321,248,281

44,900,438 2,545,960,000

17,017,612

4,947,547

13,927,966

1,541,263,625

13,538,679

935,960,000


