

令和6年度川崎市自動車運送事業貸借対照表

(令和7年3月31日)

(単位 円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
1 固定資産	7,248,094,890	1 固定負債	6,856,517,523
(1)有形固定資産	6,254,084,478	(1)企業債	3,933,800,000
土地	2,127,215,348	建設改良費等の財源に充てるための企業債	3,283,800,000
建物	1,877,215,667	その他の企業債	650,000,000
構築物	383,942,054	(2)リース債務	35,836,053
車両	1,593,258,768	(3)引当金	2,886,881,470
機械装置	13,679,602	退職給付引当金	2,886,881,470
工具器具及び備品	199,944,635	2 流動負債	4,686,137,488
リース資産	44,900,438	(1)企業債	2,545,960,000
建設仮勘定	13,927,966	建設改良費等の財源に充てるための企業債	935,960,000
(2)無形固定資産	17,017,612	その他の企業債	1,610,000,000
電話加入権	800,800	(2)リース債務	13,538,679
施設利用権その他	11,269,265	(3)未払金	1,541,263,625
その他無形固定資産	4,947,547	(4)未払費用	45,716,855
(3)投資その他の資産	976,992,800	(5)前受金	194,254,765
公債償還準備金	975,417,800	(6)引当金	321,248,281
その他投資	1,575,000	賞与引当金	321,248,281
2 流動資産	2,667,802,761	(7)その他流動負債	24,155,283
(1)現金預金	1,599,993,383	3 繰延収益	632,241,034
(2)未収金	1,027,856,432	長期前受金	632,241,034
(3)前払費用	9,961,391	受贈財産評価額	56,137,913
(4)貯蔵品	29,948,983	国庫補助金	170,837,500
(5)その他流動資産	42,572	県交付金	27,260,545
		一般会計補助金	366,082,004
		その他長期前受金	11,923,072
		負債合計	12,174,896,045
資本の部			
1 資本金		274,399,113	
2 剰余金		△ 2,533,397,507	
(1)資本剰余金		586,803,875	
受贈財産評価額		586,803,875	
(2)欠損金		3,120,201,382	
当年度未処理欠損金		3,120,201,382	
資産合計	9,915,897,651	資本合計	△ 2,258,998,394
		負債及び資本合計	9,915,897,651